

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 원도심재생과

부서: 원도심재생과

정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전

단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
원도심재생과		6,702,242	25,134,344	△ 18,432,102
	국	100,000		
	도	163,400		
	시	6,438,842		
도시재생을 통한 지역 균형 발전		4,381,256	22,502,467	△ 18,121,211
도시재생활성화사업		4,381,256	22,502,467	△ 18,121,211
도시재생사업		4,381,256	14,502,255	△ 10,120,999
101 인건비		155,350	150,237	5,113
04 기간제근로자등보수		155,350	150,237	5,113
□ 도시재생지원센터 운영		147,990		
○ 인건비 3,020,000원*3명*12월		108,720		
○ 시간외근무수당 448,435원*3명*12월		16,144		
○ 특근자급식비 9,000원*20일*3명*12월		6,480		
○ 출장여비(관외) 100,000원*3명*6회		1,800		
○ 정액급식비 50,000원*3명*12월		1,800		
○ 명절휴가비 200,000원*2회*3명		1,200		
○ 건강보험료 부담금 134,344,000원*3.6/100		4,837		
○ 노인장기요양보험료 부담금 4,837,000원*12.95/100		627		
○ 국민연금보험료 부담금 134,344,000원*4.75/100		6,382		
□ 황금시장 플랫폼 환경정비 인부임		6,592		
○ 기본급 516,000원*1명*12월		6,192		
○ 명절휴가비 200,000원*1명*2회		400		
□ 황금시장 플랫폼 환경정비 인부임 보험료		768		
○ 건강보험료 부담금 6,592,000원*3.6/100		238		
○ 노인장기요양보험료 부담금 237,310원*12.95/100		31		
○ 국민연금보험료 부담금 6,592,000원*4.75/100		314		
○ 고용보험료 부담금 6,592,000원*1.8/100		119		
○ 산재보험료 부담금 6,592,000원*1/100		66		
201 일반운영비		148,706	132,898	15,808
01 사무관리비		82,408	82,180	228
□ 급식비		6,480		
○ 도시재생사업 업무 추진 9,000원*6명*120일		6,480		
□ 운영수당		43,488		

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도시재생 기초센터장 활동수당 453,000원*1명*8회*12월	43,488		
	□ 임차료	3,600		
	○ 평화육교 부지사용 임차료 600,000원*1식	600		
	○ 감호지구 용호경로당 임시사용 임차료 3,000,000원*1식	3,000		
	□ 일반수용비	28,840		
	○ 행정사무용품 구입 50,000원*10종*8회	4,000		
	○ 업무보고서 유인 500,000원*3회	1,500		
	○ 각종 회의서류 유인 500,000원*2회	1,000		
	○ 사무기기(프린트기 등) 소모품 구입 1,500,000원*1대*4회	6,000		
	○ 도시재생사업 운영 물품구입 100,000원*3종*10월	3,000		
	○ 황금시장 플랫폼 환경정비 용품 40,000원*5종*12월	2,400		
	○ 도시재생 기초센터 통합운영에 따른 이 전비 5,000,000원*1식	5,000		
	○ 도시재생 기초센터 사무기기 임차 및 소 모품구입 250,000원*12월	3,000		
	○ 도시재생 기초센터 소식지 및 리플렛 제 작 500,000원*3회	1,500		
	○ 도시재생 기초센터 무인경비시스템 운영 용역 120,000원*12월	1,440		
	02 공공운영비	66,298	50,718	15,580
	□ 도시재생 사업지구 거점시설 공공운영비	35,298		
	○ 우편료 2,830원*50건*12월	1,698		
	○ 전기요금 1,400,000원*12월	16,800		
	○ 통신요금(스마트 가로등 포함) 1,100,000원*12월	13,200		
	○ 상하수도요금 300,000원*12월	3,600		
	□ 도시재생 기초센터 공공운영비	16,000		
	○ 전기, 통신, 관리비 납부 16,000,000원*1식	16,000		
	□ 도시재생 거점시설 유지관리 용역 15,000,000원*1식	15,000		
	202 여비	7,200	6,920	280
	01 국내여비	7,200	6,920	280
	□ 도시재생사업 업무 협의	7,200		
	○ 관내 20,000원*6명*40일	4,800		
	○ 관외 80,000원*3명*10일	2,400		
	207 연구개발비	540,000	20,000	520,000
	01 연구용역비	540,000	20,000	520,000

부서: 원도심재생과
 정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
 단위: 도시재생활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<input type="checkbox"/> 김천시 도시재생 전략계획 수립 250,000,000원*1식	250,000		
	<input type="checkbox"/> 감호지구 및 남산지구 도시재생활성화계획 변경 수립 140,000,000원*1식	140,000		
	<input type="checkbox"/> 신규사업 도시재생 활성화계획 수립 150,000,000원*1식	150,000		
	307 민간이전	20,000	38,000	△ 18,000
	02 민간경상사업보조	20,000	38,000	△ 18,000
	<input type="checkbox"/> 감호지구 마을관리사회적협동조합 초기사업비 지원 20,000,000원*1식	20,000		
	401 시설비및부대비	3,410,000	14,100,000	△ 10,690,000
	01 시설비	3,400,000	12,600,000	△ 9,200,000
	<input type="checkbox"/> 도시재생사업 연계 기반시설 조성 부지매입비 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
	<input type="checkbox"/> 평화동 노후주택 환경개선(집수리) 사업 300,000,000원*1식	300,000		
	<input type="checkbox"/> 완료사업지 거점시설 유지보수 100,000,000원*1식	100,000		
	03 시설부대비	10,000	0	10,000
	<input type="checkbox"/> 도시재생사업지 시설공사 10,000,000원*1식	10,000		
	405 자산취득비	100,000	53,000	47,000
	01 자산및물품취득비	100,000	53,000	47,000
	<input type="checkbox"/> 감호지구 목재문화센터 목공관련 장비 구입 100,000,000원*1식	100,000		
	아름다운 도시경관 조성	1,499,637	1,104,853	394,784
	국	100,000		
	도	163,400		
	시	1,236,237		
	도시경관관리 및 공간정보 전산화	1,499,637	1,104,853	394,784
	국	100,000		
	도	163,400		
	시	1,236,237		
	공간정보자료 정비보수	172,000	172,000	0
	201 일반운영비	172,000	172,000	0
	01 사무관리비	172,000	172,000	0
	<input type="checkbox"/> 관리용역비 ○ 공간정보 시스템 유지보수 사업 65,000,000원*1식	172,000		
	○ KRAS(부동산종합공부) 시스템 유지보수 사업 35,000,000원*1식	65,000		
	○ KLIP(국토이용정보 통합플랫폼) 주제도 등 유지보수 사업 30,000,000원*1식	35,000		
	○ 부동산종합공부시스템 전산공부 유지보수 사업 20,000,000원*1식	30,000		
		20,000		

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 김천시 측량표지(기준점) 현황조사 용역 22,000,000원*1식	22,000		
	도시경관관리사업	267,660	76,260	191,400
	201 일반운영비	24,840	33,440	△8,600
	01 사무관리비	24,840	33,440	△8,600
	□ 일반수용비	1,000		
	○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원*2대*2회	1,000		
	□ 운영수당	5,600		
	○ 경관위원회 참석수당 100,000원*14명*3회	4,200		
	○ 옥외광고심의위원회 참석수당 100,000원*4명*1회	400		
	○ 옥외광고발전기금운용심의위원회 참석 수당 100,000원*4명*1회	400		
	○ 지명위원회 참석수당 100,000원*3명*2회	600		
	□ 급식비	3,240		
	○ 도시 경관관리 업무추진 9,000원*3명*120일	3,240		
	□ 관리용역비	15,000		
	○ 디지털옥외광고사업 유지보수 용역 15,000,000원*1식	15,000		
	202 여비	2,820	2,820	0
	01 국내여비	2,820	2,820	0
	□ 도시 경관관리 및 지리 정보 업무추진	2,820		
	○ 관내 20,000원*3명*31일	1,860		
	○ 관외 80,000원*2명*3일*2회	960		
	207 연구개발비	200,000	0	200,000
	01 연구용역비	200,000	0	200,000
	□ 공공디자인 진흥계획 수립 용역 200,000,000원*1식	200,000		
	401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	01 시설비	40,000	40,000	0
	□ 토탈경관디자인 설계 용역 20,000,000원*1식	20,000		
	□ 도시경관사업 등 시설 유지 보수 20,000,000원*1식	20,000		
	옥외광고물 정비 및 광고업자 역량강화	181,377	211,593	△30,216
	101 인건비	67,477	63,423	4,054
	04 기간제근로자등보수	67,477	63,423	4,054
	□ 불법 옥외광고물 정비 인부임	60,106		
	○ 기본급 82,560원*2명*261일	43,097		
	○ 주휴수당 82,560원*2명*52일	8,587		

부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 휴일근무수당 123,840원*2명*2일*12월	5,945		
	○ 연차수당 82,560원*2명*15일	2,477		
	□ 4대보험	5,371		
	○ 건강보험료 부담금 60,906,000원*3.6/100	2,193		
	○ 노인장기요양보험료 부담금 2,193,000원*12.95/100	284		
	○ 국민연금보험료 부담금 60,906,000원*4.75/100	2,894		
	□ 정액급식비 50,000원*2명*12월	1,200		
	□ 명절휴가비 200,000원*2명*2회	800		
	201 일반운영비	20,870	20,870	0
	01 사무관리비	4,150	4,150	0
	□ 일반수용비	4,150		
	○ 현수막 절단기 300,000원*2개	600		
	○ 현수막 절단기 칼날 60,000원*10개	600		
	○ 쓰레기 종량제 봉투 1,700원*400매	680		
	○ 면장갑 550원*600켤레	330		
	○ 절단가위 5,000원*8개	40		
	○ 현수막 신고 필증 제작 1,000원*600개	600		
	○ 옥외광고 문화 개선 홍보물 제작 1,000원*600매	600		
	○ 불법광고물 예방 홍보 현수막 제작 100,000원*3개	300		
	○ 중앙·도 업무평가자료 유인 200,000원*2회	400		
	02 공공운영비	16,720	16,720	0
	□ 공공요금 및 제세	11,920		
	○ 자동차세 55,000원*1대*2회	110		
	○ 자동차 검사료 50,000원*1대	50		
	○ CCTV 전기요금 6,000원*10대*12월	720		
	○ 김천역 광장 조명 전기요금 120,000원*12월	1,440		
	○ 디지털옥외광고 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	○ 디지털옥외광고 통신요금 300,000원*12월	3,600		
	□ 차량·선박비	4,800		
	○ 불법광고물 정비차량 (유류대, 정비유지 비, 소모품비) · 화물(4종) 400,000원*12월	4,800		
	202 여비	2,400	2,400	0

부서: 원도심재생과
 정책: 아름다운 도시경관 조성
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	□ 불법 옥외 광고물 단속 20,000원*3명*40일	2,400		
	301 일반보전금	20,000	20,000	0
	14 기타보상금	20,000	20,000	0
	□ 불법현수막 수거보상금 4,000원*5,000장	20,000		
	401 시설비및부대비	70,630	104,900	△34,270
	01 시설비	70,000	104,000	△34,000
	□ 불법광고물 부착 방지제 설치 30,000,000원*1식	30,000		
	□ 현수막 지정게시대(일반용) 설치공사 15,000,000원*1개소	15,000		
	□ 현수막 지정게시대(행정용) 설치공사 5,000,000원*4개소	20,000		
	□ 무주 및 불량간판 정비 5,000,000원*1식	5,000		
	03 시설부대비	630	900	△270
	□ 광고물 정비 630,000원*1식	630		
	간판 개선 사업	100,000	120,000	△20,000
		도 30,000		
		시 70,000		
	401 시설비및부대비	100,000	120,000	△20,000
		도 30,000		
		시 70,000		
	01 시설비	100,000	120,000	△20,000
	□ 성내동 주변 2구간 간판개선사업 100,000,000원*1식	100,000		
		도 30,000		
		시 70,000		
	광고물 정비 및 안전점검사업(보조)	44,600	50,000	△5,400
		도 13,400		
		시 31,200		
	401 시설비및부대비	44,600	50,000	△5,400
		도 13,400		
		시 31,200		
	01 시설비	44,120	49,465	△5,345
	□ 풍수해대비 옥외광고물 안전점검 사업 44,120,000원*1식	44,120		
		도 13,400		
		시 30,720		
	03 시설부대비	480	535	△55
	□ 풍수해대비 옥외광고물 안전점검 사업 480,000원*1식	480		
	공공디자인사업	400,000	475,000	△75,000

부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 120,000 시 280,000		
	401 시설비및부대비	도 400,000 시 120,000 시 280,000	475,000	△75,000
	01 시설비	397,140	471,605	△74,465
	□ 신음2교 공공디자인사업 397,140,000원*1식	397,140		
	03 시설부대비	도 120,000 시 277,140 2,860	3,395	△535
	□ 신음2교 공공디자인사업 2,860,000원*1식	2,860		
	지하시설물(상하수도) 전산화 수정갱신 사업	334,000	0	334,000
		국 100,000 시 234,000		
	401 시설비및부대비	334,000	0	334,000
		국 100,000 시 234,000		
	01 시설비	334,000	0	334,000
	□ 지하시설물(상·하수도)정보수정·갱신 용 역 334,000,000원*1식	334,000		
		국 100,000 시 234,000		
살기좋은 도시건설		699,662	1,407,240	△707,578
도시 개발 및 정비		699,662	1,407,240	△707,578
삼애원 이전 및 개발		14,640	47,940	△33,300
201 일반운영비		7,840	11,540	△3,700
01 사무관리비		7,840	11,540	△3,700
□ 일반수용비		4,600		
○ 칼라프린터기 토너 구입 350,000원*4종*1회		1,400		
○ 보고서 및 차트 제작 300,000원*2회		600		
○ 사무용품 구입 500,000원*1식		500		
○ 홍보 및 안내현수막 제작 100,000원*6개소*1회		600		
○ 홍보 및 안내 입간판 제작 200,000원*4개소*1회		800		
○ 공청회 및 전문가 자문 100,000원*7명*1회		700		
□ 급식비		3,240		
○ 삼애원 이전 및 개발업무추진 9,000원*3명*120일		3,240		
202 여비		2,400	2,000	400

부서: 원도심재생과
정책: 살기좋은 도시건설
단위: 도시 개발 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 국내여비		2,400	2,000	400
		□ 대신지구 개발 업무 협의		2,400		
		○ 관내 20,000원*3명*20일		1,200		
		○ 관외 80,000원*3명*5회		1,200		
		308 자치단체등이전		4,400	4,400	0
		13 공기관등에대한경상적위탁사업비		4,400	4,400	0
		□ 신문 광고료 2,200,000원*2회		4,400		
		신음근린공원 시설물 관리		412,952	755,400	△342,448
		401 시설비및부대비		412,952	755,400	△342,448
		01 시설비		410,000	750,000	△340,000
		□ 신음근린공원 사후환경영향조사(운영시) 100,000,000원*1식		100,000		
		□ 신음근린공원 패널옹벽 정기안전점검용역 10,000,000원*1식		10,000		
		□ 국유재산 토지매입 300,000,000원*1식		300,000		
		03 시설부대비		2,952	5,400	△2,448
		□ 신음근린공원 시설물 관리 410,000,000원*0.72%		2,952		
		평화시장주변 도시환경 정비사업		201,440	0	201,440
		401 시설비및부대비		201,440	0	201,440
		01 시설비		200,000	0	200,000
		□ 평화지구 도시환경 정비사업 200,000,000원*1식		200,000		
		03 시설부대비		1,440	0	1,440
		□ 평화지구 도시환경 정비사업 200,000,000원*0.72%		1,440		
		김천의료원 의료복지타운 진입도로 확장		70,630	0	70,630
		401 시설비및부대비		70,630	0	70,630
		01 시설비		70,000	0	70,000
		□ 김천의료원 의료복지타운 진입도로 확장 70,000,000원*1식		70,000		
		03 시설부대비		630	0	630
		□ 김천의료원 의료복지타운 진입도로 확장 70,000,000원*0.9%		630		
		행정운영경비(원도심재생과)		121,687	119,784	1,903
		인력운영비		103,187	100,184	3,003
		인력운영비(원도심재생과)		103,187	100,184	3,003
		101 인건비		103,187	100,184	3,003
		01 보수		103,187	100,184	3,003
		□ 초과근무수당 13,229원*13명*50시간*12월		103,187		
		기본경비		18,500	19,600	△1,100
		기본경비(원도심재생과)		18,500	19,600	△1,100

부서: 원도심재생과
 정책: 행정운영경비(원도심재생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	12,900	14,000	△1,100
	01 사무관리비	12,900	14,000	△1,100
	□ 일반수용비	12,300		
	○ 복사용지 구입			
	30,000원*40박스*2회	2,400		
	○ 사무용품 구입			
	50,000원*10종*3회	1,500		
	○ 행정업무용 신문구독료			
	20,000원*10종*12월	2,400		
	○ 사무기기 소모품 구입			
	1,000,000원*4회	4,000		
	○ 사무기기 수선유지비			
	2,000,000원*1식	2,000		
	□ 임차료	600		
	○ 냉온정수기 임차	600		
	50,000원*12월			
	202 여비	1,400	1,400	0
	01 국내여비	1,400	1,400	0
	□ 원도심재생 업무 추진 등	1,400		
	○ 관내			
	20,000원*1명*30일	600		
	○ 관외			
	80,000원*1명*2일*5회	800		
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	□ 원도심재생과	3,000		
	250,000원*12월			
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	□ 원도심재생과장	1,200		
	100,000원*12월			